



Temat numeru: **Dar wolności**

Papież Jan Paweł II przypominał, że „co krok jesteśmy świadkami, jak wolność staje się zaczynem różnorodnych «niewoli» człowieka”. Czym jest wolność? Dlaczego tak łatwo mylimy ją z samowolą? Jak rozumieć słowa św. Pawła: „Ku wolności wyswobodził nas Chrystus”? Odpowiedzi na te i inne pytania można poznać dzięki lekturze najnowszego numeru „Różańca”.

Wolność zaczyna się w sercu – na ten niezaprzeczalny fakt zwraca uwagę ks. Radosław Góralski w artykule wprowadzającym w **temat numeru**. Z wywiadu z ks. prof. dr. hab. Andrzejem Zwolińskim można dowiedzieć się o współczesnych formach zniewolenia i jak im przeciwdziałać. Ksiądz Profesor ostrzega: „Każde nieumiarkowane korzystanie z propozycji świata może zniewolić człowieka, uwięzić jego pragnienia i ograniczyć oczekiwania”, to właśnie

dlatego **wielu ludzi tak łatwo uzależnia się od seriali telewizyjnych czy gier komputerowych.**

Czym są Boże drogowskazy? To oczywiście dziesięcioro przykazań. Wskazówki, jak żyć według Dekalogu, daje ks. Łukasz Wiśniewski MIC.

„**Mieliśmy wszystko... oprócz ślubu i Boga w naszym życiu**” – te słowa wypowiedziane przez Małgorzatę Mróz mogłyby paść z ust wielu ludzi, którzy żyją w związkach niesakramentalnych. Pani Małgorzata podzieliła się świadectwem powrotu do Boga i odnowienia relacji z Jezusem po latach trwania w grzechu, „życia w piwnicy bez światła”, jak sama powiedziała.

W wakacyjnym numerze także **świadectwo podążania drogą abstynencji alkoholowej**. Pani Aldona nie boi się mówić o swoich upadkach i rozpaczach, której doświadczała, oraz o szczęściu, które stało się jej udziałem, gdy odbyła warsztaty 12 kroków i nauczyła się brać do ręki różaniec, aby modlić się o łaskę uwolnienia od poczucia winy lub krzywdy. Teraz każdego dnia dziękuje Bogu za łaskę trzeźwienia.

W dziale formacyjnym rozmyślanie na pierwszą sobotę lipca i sierpnia, konferencja ks. Feliksa Folejewskiego SAC i – jak co miesiąc – propozycje zadań. Ponadto **reportaż z III Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca na Jasną Górę.**

6 czerwca br. przed oblicze Pani Częstochowskiej przybyło ok. 35 tys. pielgrzymów i ponad 300 kapłanów.

W dziale „Wiara i życie” m.in. relacja z pielgrzymki do Loreto, która odbyła się 16 maja br., a także świadectwo powołaniowe o. Dariusza Kowalczyka SJ. W wakacyjnym numerze również przypomnienie historii życia i śmierci bł. Karoliny Kózkówny, młodej dziewczyny, która zginęła w obronie czystości, uniknąwszy gwałtu. Błogosławiona „bieg ukończyła, wiary ustrzegła”, jak

napisała o niej autorka artykułu Karolina Kalinowska.

W e-wydaniu „Różańca” 8 artykułów niedostępnych w wersji drukowanej, m.in. Rozważania różańcowe Justyny Majewskiej; tekst Małgorzaty Frydrych pt. Droga do Polski, ukazujący trudności, z którymi borykają się polscy emigranci; świadectwo Piotra Lumy z rowerowej pielgrzymki do Niepokalanowa; artykuł ks. Ryszarda Kozłowskiego Cor, który przybliży duchową sylwetkę św. Bonawentury.

Przypominamy także o możliwości nabycia kolejnego numeru **Przesłania do młodych** na Światowe Dni Młodzieży (5 gr za 1 egz.) i serdecznie zachęcamy do regularnego odwiedzania naszego profilu na Facebooku. Można tam znaleźć m.in. fotorelację z III Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca na Jasną Górę.

